
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 138/2010 

ze dne 10. prosince 2010, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve 
znění Protokolu o úpravě Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha XIII Dohody byla změněna rozhodnutím Smíše
ného výboru EHP č. 123/2010 ze dne 10. listopadu 
2010 ( 1 ). 

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 300/2008 ze dne 11. března 2008 o společných 
pravidlech v oblasti ochrany civilního letectví před proti
právními činy a o zrušení nařízení (ES) č. 2320/2002 ( 2 ) 
bylo začleněno do Dohody rozhodnutím Smíšeného 
výboru EHP č. 69/2009 ( 3 ) ze dne 29. května 2009 
s úpravami pro některé země. 

(3) Nařízení Komise (EU) č. 185/2010 ze dne 4. března 
2010, kterým se stanoví prováděcí opatření ke 
společným základním normám letecké bezpečnosti ( 4 ), 
by mělo být začleněno do Dohody. 

(4) Nařízení Komise (EU) č. 358/2010 ze dne 23. dubna 
2010, kterým se mění nařízení (EU) č. 185/2010 ze 
dne 4. března 2010, kterým se stanoví prováděcí 
opatření ke společným základním normám letecké 
bezpečnosti ( 5 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(5) Nařízení Komise (EU) č. 185/2010 zrušuje nařízení 
Komise (ES) č. 1217/2003 ( 6 ), (ES) č. 1486/2003 ( 7 ), 
(ES) č. 1138/2004 ( 8 ) a (ES) č. 820/2008 ( 9 ), která jsou 
začleněna do Dohody, avšak která by se nadále měla 
uplatňovat až do dne vstupu v platnost posledního 

z rozhodnutí Smíšeného výboru EHP, začleňujících do 
Dohody opatření ( 10 ) nezbytná pro použitelnost nařízení 
(ES) 300/2008, a která se by tudíž měla zrušit v Dohodě 
s účinností od tohoto dne, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

Příloha XIII Dohody se mění takto: 

1) Za bod 66hd (nařízení Komise (EU) č. 1254/2009) se vkládá 
nový bod, který zní: 

„66he. 32010 R 0185: nařízení Komise (EU) č. 185/2010 
ze dne 4. března 2010, kterým se stanoví prováděcí 
opatření ke společným základním normám letecké 
bezpečnosti (Úř. věst. L 55, 5.3.2010, s. 1), ve 
znění opravy v Úř. věst. L 253, 28.9.2010, s. 61, 
ve znění: 

— 32010 R 0358: nařízení Komise (EU) 
č. 358/2010 ze dne 23. dubna 2010 (Úř. věst. 
L 105, 27.4.2010, s. 12). 

Pro účely Dohody se nařízení upravuje takto: 

Toto nařízení se použije ode dne, kdy vstoupí v platnost 
poslední z rozhodnutí Smíšeného výboru EHP, kterými se 
do Dohody začleňují opatření nutná pro použitelnost naří
zení (ES) č. 300/2008.“ 

2) V bodě 66i (nařízení Komise (ES) č. 820/2008), bodě 66j 
(nařízení Komise (ES) č. 1217/2003) a bodě 66m (nařízení 
Komise (ES) č. 1138/2004) se doplňují nová slova, která 
znějí: 

„Pro účely Dohody se nařízení upravuje takto:

CS L 85/22 Úřední věstník Evropské unie 31.3.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 58, 3.3.2011, s. 81. 
( 2 ) Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 72. 
( 3 ) Úř. věst. L 232, 3.9.2009, s. 25. 
( 4 ) Úř. věst. L 55, 5.3.2010, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 105, 27.4.2010, s. 12. 
( 6 ) Úř. věst. L 169, 8.7.2003, s. 44. 
( 7 ) Úř. věst. L 213, 23.8.2003, s. 3. 
( 8 ) Úř. věst. L 221, 22.6.2004, s. 6. 
( 9 ) Úř. věst. L 221, 19.8.2008, s. 8. 

( 10 ) Nařízení Komise (ES) č. 272/2009 ze dne 2. dubna 2009, nařízení 
Komise (EU) č. 1254/2009 ze dne 18. prosince 2009, nařízení 
Komise (EU) č. 18/2010 ze dne 8. ledna 2010, nařízení Komise 
(EU) č. 72/2010 ze dne 26. ledna 2010, nařízení Komise (EU) 
č. 185/2010 ze dne 4. března 2010, nařízení Komise (EU) 
č. 297/2010 ze dne 9. dubna 2010, nařízení Komise (EU) 
č. 357/2010 ze dne 23. dubna 2010, nařízení Komise (EU) 
č. 358/2010 ze dne 23. dubna 2010, rozhodnutí Komise K(2010) 
774 v konečném znění ze dne 13. dubna 2010 a rozhodnutí 
Komise K(2001) 2604 v konečném znění ze dne 23. dubna 2010.



Toto nařízení se použije ode dne, kdy vstoupí v platnost 
poslední z rozhodnutí Smíšeného výboru EHP, kterými se 
do Dohody začleňují opatření nutná pro použitelnost naří
zení (ES) č. 300/2008.“ 

3) Znění bodu 66k (nařízení Komise (ES) č. 1486/2003) se 
mění takto: 

i) Dosavadní úprava se označuje jako úprava a). 

ii) Za úpravu a) se doplňuje nová úprava, která zní: 

„b) Toto nařízení se použije ode dne, kdy vstoupí 
v platnost poslední z rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP, kterými se do Dohody začleňují opatření nutná 
pro použitelnost nařízení (ES) č. 300/2008.“ 

4) Znění bodů 66i (nařízení Komise (ES) č. 820/2008), 66j 
(nařízení Komise (ES) č. 1217/2003), 66k (nařízení Komise 
(ES) č. 1486/2003) a 66m (nařízení Komise (ES) 
č. 1138/2004) se zrušují s účinností ode dne vstupu 
v platnost posledního rozhodnutí Smíšeného výboru EHP, 
kterými se do Dohody začleňují opatření nutná pro pou- 
žitelnost nařízení (ES) č. 300/2008. 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) č. 185/2010 a (EU) č. 358/2010 
v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 11. prosince 2010 
za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou učiněna 
veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 10. prosince 2010. 

Za Smíšený výbor EHP 
předseda 

Stefán Haukur JÓHANNESSON

CS 31.3.2011 Úřední věstník Evropské unie L 85/23 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


